Cassirer, *Das Erkenntnisproblem in der Philosophie und Wissenschaft der*

neueren Zeit, III: *Die nachkantischen Systeme*, B 1920; R. Kroner, *Von Kant bis Hegel*, I–II, T 1921–1924, 1977<sup>3</sup>; N. Hartmann, *Die Philosophie des deutschen Idealismus*, I–II, B 1923–1929, 1974<sup>3</sup>; H. Heimsoeth, *Metaphysik der Neuzeit*, Mn 1929, 1967; B. A. G. Fuller, *A History of Philosophy*, NY 1938 (*Historia filozofii*, I–II, Wwa 1963–1967); Copleston HPh I–VIII; J. Hirschberger, *Geschichte der Philosophie*, I–II, Fr 1949–1952, 1991<sup>14</sup> (zwl.